EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

SEI 23.0.000094339-8

O Município de Porto Alegre/RS por intermédio da Comissão de Residência
Multiprofissional da Secretaria Municipal de Saúde (COREMU-SMS), através da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologias e Ciências (FUNDATEC) torna público os candidatos
aprovados no processo seletivo para a Residência Multiprofissional em Atenção Primária à Saúde.

QUINTA CHAMADA, matrículas em 27, 28 e 29/02/2024:

Enfermagem:

17º Helena Da Cruz Campelo

20º Tauane Letícia Johann da Rosa

Farmácia:

10º Iury Garske Baum

COREMU-SMS

COORDENAÇÃO REMAPS-SMS